
1 / 3

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Società Ambiente Frosinone S.p.A.
Indirizzo postale: S.P.Ortella Km. 3
Città: Colfelice
Codice NUTS: ITI45 Frosinone
Codice postale: 03030
Paese: Italia
Persona di contatto: RUP Dott.ssa Anna Rita Buffardi
E-mail: info@safspa.it 
Tel.:  +39 0776526811
Fax:  +39 0776526842
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://safspa.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://safspa.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Società partecipata

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RITIRO, TRASPORTO E SMALTIMENTO 
DEI RIFIUTI LIQUIDI PRODOTTI DA SAF S.p.A.
Numero di riferimento: CIG 8652503F57

II.1.2) Codice CPV principale
90510000 Trattamento e smaltimento dei rifiuti

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L'appalto ha per oggetto il servizio smaltimento, incluso ritiro e trasporto, del rifiuto liquido, del percolato di 
discarica, Acque di Prima Pioggia, dei Fanghi e del Rifiuto liquido acquoso (EER 19.07.03, EER 16.10.02, EER 
20.03.04, EER 20.01.08) prodotti sia dalle discariche per rifiuti non pericolosi ubicate nei comuni di: Frosinone, 
Pontecorvo, Cassino e sia dall'impianto di trattamento dei rifiuti urbani sito in Colfelice (FR), oltre alle Acque di 
Prima Pioggia generate nell'impianto di Colfelice (FR) e ai Fanghi prodotti nell'impianto di Colfelice (FR).

mailto:info@safspa.it
https://safspa.it/
https://safspa.it/


2 / 3

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 2 673 635.25 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI45 Frosinone

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'appalto ha per oggetto il servizio smaltimento, incluso ritiro e trasporto, del rifiuto liquido, del percolato di 
discarica, Acque di Prima Pioggia, dei Fanghi e del Rifiuto liquido acquoso (EER 19.07.03, EER 16.10.02, EER 
20.03.04, EER 20.01.08) prodotti sia dalle discariche per rifiuti non pericolosi ubicate nei comuni di: Frosinone, 
Pontecorvo, Cassino e sia dall'impianto di trattamento dei rifiuti urbani sito in Colfelice (FR), oltre alle Acque di 
Prima Pioggia generate nell'impianto di Colfelice (FR) e ai Fanghi prodotti nell'impianto di Colfelice (FR).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 2 673 635.25 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 18
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
a) iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura ovvero, per le imprese straniere non 
aventi sede in Italia, certificato equipollente;
b) assenza delle cause di esclusione dalla partecipazione alla gara previste dall’art.80 del Codice;
c) iscrizione alla cd. white list presso la Prefettura di competenza, per gli operatori non soggetti a tentativo di 
infiltrazione mafiosa;
d) possesso di certificazione del sistema di qualità conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO 9001;
e) possesso di certificazione del sistema di qualità conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO 14001

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica



3 / 3

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 26/04/2021
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 28/04/2021
Ora locale: 10:00
Luogo:
Società Ambiente Frosinone S.p.a, S.P.Ortella Km. 3, Colfelice (FR) 03030
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Alla seduta pubblica possono presenziare ed intervenire i legali rappresentanti delle imprese offerenti ovvero 
persone a ciò appositamente delegate, nelle forme di legge.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
18/03/2021


